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Vážení 
čtenáři,

jedna ze základ-
ních právních zá-
sad zní, že zákony 
se musí dodržo-
vat, a to bez ohle-
du na to, zda jsou 

dobré, nebo špatné,  zda se nám líbí, 
nebo protiví.  Je-li zákon špatný, je třeba 

usilovat o jeho změnu, nikoliv jej poru-
šovat. Toto pravidlo platí pochopitelně  
i ohledně opatření vlády, která byla při-
jata v souvislosti s výskytem koronaviru. 
Nemusíme s nimi souhlasit, mohou se 
nám zdát  třeba příliš přísná a omezu-
jící, ale respektovat je musíme. Koro-
navirus se s největší pravděpodobností 
stane slovem letošního roku. Přál bych 
si, aby mu konkurovala slova slušnost, 
odpovědnost a solidarita.
 Zdeněk Novák,  starosta města

Termín zasedání zastupitelstva v dubnu nebyl zatím stanoven. 
Pokud bude zastupitelstvo svoláno, bude informace zveřejněna na 

webových stránkách města a na výlepových plochách. Komunikace s MěÚ Domažlice 
je možná elektronicky prostřednictvím e-mailu podatelna@mesto-domazlice.cz

Duben

SLOVO STAROSTY
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www.domazlice.eu

Na domažlické radnici byla na konci února podepsána smlouva o spolu-
práci mezi charitativním spolkem z Bad Kötzting a Diecézní Charitou Pl-
zeň. Dokument na novou éru spolupráce podepsali za německý spolek Arn-
fried Lausch (vlevo) a Jiří Lodr, ředitel Diecézní Charity Plzeň (vpravo). 
Více informací o tom, co spolupráce obnáší a co se chystá konkrétně  
v Domažlicích, najdete na www.domazlice.eu. Foto: (job)

Novým zastupitelem 
města je Jiří Štangl 

Novým domažlickým zastupitelem 
se stal Jiří Štangl (Piráti). Nahradil 
kolegu Jana Kinzlera, který na svůj 
mandát rezignoval. Slib do rukou 
starosty Zdeňka Nováka složil Jiří 
Štangl v druhé polovině února.

Upozornění
Nařízením vlády ČR byl 12. března 2020 
vyhlášen nouzový stav pro celou Českou 
republiku z důvodu šíření koronaviru. 
Mimořádná opatření přijal také MěÚ 
v Domažlicích. Zřízena byla např.linka 
na pomoc seniorům (tel. 702 269 832), 
zavřeny byly mateřské školy, byl vydán 
zákaz svateb, omezena pracovní doba na 
MěÚ a občané byli vyzváni k důsledné-
mu používání roušek. MKS v Domažli-
cích zrušilo veškeré kulturní akce. 

Vzhledem k uzávěrce Domažlického 
zpravodaje upozorňujeme občany, že 
veškeré uveřejněné akce v tomto dub-
novém vydání jsou pouze orientační  
a jejich konání záleží na vývoji situace 
v České republice.

Veškeré aktuální informace najdete na 
www.domazlice.eu.
 
 Děkujeme za pochopení,
Redakční rada Domažlického zpravodaje
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KRÁTCE:
 Rekonstrukce pivovaru úspěšně pokra-
čuje a práce běží podle harmonogramu. 
Generálním dodavatelem stavby „Do-
stavba Pivovaru - Kulturní centrum Do-
mažlice“ je společnost METROSTAV a.s. 
V současné době probíhají stavební prá-
ce ve všech patrech obou křídel objektu. 
Aktuálně je dokončeno zastřešení zá-
padního křídla objektu, konstrukce krovu 
jižního křídla včetně zastřešení je právě  
v realizaci. Právě zastřešení obou křídel je 
jedním z nejdůležitějších stavebních prv-
ků celé rekonstrukce. V západním křídle je  
v suterénu zajištěna stavební připrave-
nost pro dodávku pivovarské technolo-
gie. V dubnu by se do areálu měla stěho-
vat domažlická knihovna.
 Místo pro setkávání, vlastní činnost or-
ganizace a zřízení archivu má v plánu do-
mažlická základní organizace Svazu po-
stižených civilizačními chorobami v ČR ve 
dvou pronajatých kancelářích v městském 
domě na náměstí Míru čp.40. Pronájem 
části nebytových prostor schválila rada 
města.  (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Prostranství v Hruškově ulici 
zrevitaluzují technické služby

450 tisíc korun jsou odhadované nákla-
dy na revitalizaci travnaté plochy u řeky 
Zubřiny naproti obvodnímu oddělení 
policie v Hruškově ulici. Vznikne tam 
menší parčík. Do výběrového řízení se 
však opakovaně nikdo nepřihlásil, prá-
ce tak provedou Domažlické technické 
služby (DTS).
„Výběrové řízení bylo vypsáno vícekrát, 
bohužel neúspěšně,“ potvrdil na jedná-

ní zastupitelů starosta Zdeněk Novák 
na dotaz zastupitele Rudolfa Špotáka. 
Odhadované náklady 450 tisíc korun 
budou zahrnuty do návrhu městského 
rozpočtu. „Pokud bude schválen, pení-
ze půjdou do příjmu DTS, které práce 
provedou. Je to jediná možnost, jak ten-
to projekt úspěšně realizovat. To území 
si revitalizaci zaslouží,“ popsal staros-
ta.  (job)

Město získalo významnou dotaci na novou mateřskou školku

Město Domažlice obdrželo od Minister-
stva pro místní rozvoj České republiky 
coby poskytovatele dotací písemnou 
informaci o získání finanční dotace na 
projekt pod názvem „Domažlice - MŠ 
Petrovická“.
Hlavním cílem projektu je výstavba 
nové, moderní, bezbariérové budovy 
mateřské školy v ul. Petrovická, a to 

jako jednoho z odloučených pracovišť 
Základní a mateřské školy Domažlice, 
Msgre. B. Staška. Nová budova ma-
teřské školy bude mít celkem tři oddě-
lení, tzn. dohromady 75 dětí, a navýší 
současnou kapacitu školky o 48 míst. 
Součástí nové budovy bude rovněž vý-
sadba zeleně (zahrady školky) a její vy-
bavení herními prvky. Budova bude mít 
veškeré zázemí – tedy zahradu a ne-
zbytnou parkovací plochu, jídelnu pro 
výdej dovezeného jídla, a svým vhod-
ným umístěním bude dostupná nejen 
pro obyvatele města Domažlice.
Celkové předpokládané náklady pro-
jektu jsou 31,27 milionů Kč, z toho 
uznatelné náklady projektu jsou ve výši 
24,926 milionů Kč a poskytnutá dotace 
pro město Domažlice z těchto uznatel-
ných nákladů činí 23,680 milionů Kč, 

což je 95% celkových nákladů projek-
tu. Samotné město bude z vlastních 
finančních prostředků financovat 5% 
z výše uznatelných nákladů projektu, 
konkrétně 1,246 milionu Kč a 6,344 
mil. Kč neuznatelných nákladů projek-
tu, dohromady pak celkem 7,59 milionů 
Kč vlastních prostředků rozpočtu města 
Domažlice.
Finanční prostředky ve výši 95% uzna-
telných nákladů projektu poskytla Ev-
ropská unie a Česká republika pro-
střednictvím Integrovaného operačního 
programu (IROP) řízeného Minister-
stvem pro místní rozvoj ČR v rámci 15. 
výzvy Místní akční skupiny Český les 
– IROP – Rozvíjení kvality infrastruktu-
ry pro vzdělávání a zefektivnění její do-
stupnosti III (vazba na 68. výzvu IROP). 
 Odbor správy majetku MěÚ
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DOMAŽLICKÝ REGION MÁ AKTUALIZOVANÝ 
KATALOG SOCIÁLNÍCH A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

Vydání Domažlického 
zpravodaje je ke stažení 

ve formátu pdf 
na www.domazlice.eu

V současné době město Domažlice zpra-
covává kronikářský zápis za rok 2019. 
Obracíme se proto na domažlické orga-
nizace a spolky se žádostí o poskytnutí 
podkladů k zápisu za tento rok (jedná se 
o údaje týkající se pouze města Domaž-
lice).
V kronikářském zápisu prosíme uvá-
dět celý název organizace, nikoli pou-
ze zkratku. Podklady pro kroniku města 
Domažlice zasílejte na adresu: Městský 
úřad Domažlice, odbor kancelář starosty, 
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice, pří-
padně e-mailem: alzbeta.bokotejova@
mesto-domazlice.cz do 30. 4. 2020.
V případě dotazů nás můžete kontaktovat 
na telefonním čísle: 379 719 124.  (MěÚ)

VÝZVA 
- KRONIKÁřSKÝ ZÁPISMístní poplatek ze psů je dle Obecně 

vyhlášky města Domažlice č. 5/2019 
splatný do 31. 03. 2020. 
Přestože uplynula splatnost tohoto po-
platku, tak vzhledem k současné situa-
ci, nebude jeho pozdní úhrada, žádným 
způsobem ze strany finančního odboru 
sankcionována. Žádáme o uhrazení 
místního poplatku pokud možno bez-
hotovostně, hotovostní úhradu na po-
kladnách města ponechte na období po 

skončení nouzového stavu. Případné 
dotazy k zaslaným složenkám zodpoví 
pracovnice finančního odboru na tel. 
číslech 379 719 165, 379 719 166.
Dále lze bližší informace k místnímu po-
platku ze psů získat v Obecně závazné 
vyhlášce města Domažlice č. 5/2019, 
v platném znění, a to na internetových 
stránkách města Domažlice v sekci Sa-
mospráva - Vyhlášky a nařízení města.
  Odbor finanční MěÚ Domažlice

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSů

V březnu byla provedena distribuce 
poštovních poukázek k úhradě míst-
ního poplatku za komunální odpad na 
rok 2020. Přestože je poplatek splatný 
do 30. 4. 2020, tak vzhledem k součas-
né situaci, nebude jeho pozdní úhrada, 
žádným způsobem ze strany finanč-
ního odboru sankcionována. Žádáme  
o úhradu místního poplatku pokud 
možno bezhotovostně, hotovostní 
úhradu na pokladnách města ponech-
te na období po skončení nouzového 

stavu. Případné dotazy k zaslaným 
složenkám zodpoví pracovnice finanč-
ního odboru na tel. číslech  379 719 
166 nebo 379 719 165.
Dále lze bližší informace k místnímu 
poplatku za komunální odpad získat  
v Obecně závazné vyhlášce města 
Domažlice č. 4/2019, v platném znění,  
a to na internetových stránkách města 
Domažlice v sekci Samospráva - Vy-
hlášky a nařízení města.
  Odbor finanční MěÚ Domažlice

PLACENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

S koncem roku 2019 byl také dokončen 
projekt komunitního plánování rozvoje 
sociálních služeb na Domažlicku. Cí-
lem bylo během dvou let připravit plán 
aktivit a opatření na rozvoj sociálních  
a souvisejících služeb pro následující 
období. Projekt realizovalo Centrum pro 
komunitní práci západní Čechy v part-
nerství s městem Domažlice od ledna 
2018.
Plánování rozvoje sociálních služeb na 
Domažlicku dospělo na konci loňské-
ho roku ke zdárnému konci. Důležitými 
tématy, nad kterými se vedly diskuze, 
bylo mimo jiné například zajištění do-
pravy pro seniory a osoby se zdravot-
ním handicapem, rozvoj terénních slu-
žeb podporujících setrvání občanů se 
sníženou soběstačností ve svých do-
movech, dostupnost bydlení pro obyva-
tele regionu, podpora služeb určených 

osobám se závislostmi a další. Všechna 
tato témata včetně jejich možných řeše-
ní a mnoho dalších byly zaznamenány  
v komunitním plánu k postupné realiza-
ci v následujících 5 letech.
Projekt však přinesl i praktické výstupy 
využitelné již nyní. Byl aktualizován ka-
talog sociálních a souvisejících služeb, 
který mohou využít obyvatelé Domaž-
licka, pokud se ocitnou v nějaké tíživé 
životní situaci spojené např. s bytovou 
nouzí, s péčí o méně soběstačné členy 
rodiny či s nárůstem dluhů a obtížemi 
hradit potřebné výdaje. Tištěný katalog 
je k dispozici i pro odbornou veřejnost 
na Odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví MěÚ Domažlice a bude také  
k dispozici na obecních a městských 
úřadech v domažlickém regionu. Ze-
jména pro občany regionu byla také 
vytvořena webová sekce k sociální 

problematice. Na webové adrese www.
domazlice.eu/socialni-sluzby naleznou 
občané vedle elektronické verze zmí-
něného katalogu služeb také návod jak 
postupovat v různých životních situa-
cích, informace o legislativně či o do-
stupnosti pečovatelské služby a mnoho 
dalších užitečných informací. 
Aktuálně se v regionu pracuje na plně-
ní naplánovaných úkolů, například na 
rozšiřování pečovatelské služby tak, 
aby byla co nejvíce dostupná pro ob-
čany se sníženou soběstačností, kteří 
potřebují pomoc druhé osoby s péčí  
o domácnost či svoji osobou, a pro je-
jich rodiny. Více informací o místních 
sociálních službách i naplánovaných 
aktivitách naleznete na webové adrese 
www.domazlice.eu/socialni-sluzby.
 Centrum pro komunitní práci 
 Západní Čechy

.
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UZAVŘENÍ KNIHOVNY 
Z důvodu plánovaného stěhování knihovny do budovy KC Pivovar bude 
celá knihovna od 1. DUBNA uzavřena, předpokládaný termín otevření je 
červen 2020. Výpůjčky uskutečněné v březnu budou po dobu uzavření au-
tomaticky prodlouženy a nebudou se na ně vztahovat sankce. Děkujeme 
za pochopení.
  Bc. Lenka Schirová

Organizace a spolky

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Boženy Němcové 
INFORMUJE

Několik pejsků ze Záchytné stanice psů Valcha hledá aktuálně nový domov. Novým přírůstkem byl například v březnu pejsek 
Barney (na snímku úplně vpravo).  Foto: Záchytná stanice psů Valcha 3x

Městská policie zasahovala v Kauflandu
Opilý mladík 
v Kauflandu 

O tom, že může být  
v domažlickém Kauf-
landu pořádně rušno, 
se přesvědčili minulý 
měsíc domažličtí stráž-

níci. Před 9 hodinou večer přijala MP 
Domažlice na lince 156 telefonické ozná-
mení od ostrahy obchodního domu, že se  
v prodejně nachází podnapilý muž, kte-
rý se nevhodně chová.  Mladík si měl v 
obchodě koupit pivo, zaplatit u pokladny  
a poté si chtěl pivo o pokladní pult otevřít. 
Když pokladní mladíka upozornila, že by 
mohl pult poškodit, mladík začal vulgárně 

nadávat a z prodejny odešel. Po chvíli se 
vrátil zpět, chtěl si koupit rohlíky a lahev 
rumu. Tu mu pokladní odmítla z důvodu 
jeho opilosti prodat, mladík se opět začal 
pohybovat po prodejně, kopal do beden 
se zbožím, zboží z regálů shazoval na 
zem. Při tom stále vulgárně nadával.
Když přijel hlídka MP na místo, mladík se 
nacházel ve vestibulu prodejny před po-
kladnami. V době, kdy oznamovatel hlídce 
MP sděloval, co se v prodejně seběhlo, 
tak mladík obchod opustil. 
Po chvíli se však mladík do prodejny vrá-
til i potřetí, opět shazoval věci z regálů  
a pokračoval i ve vulgárních nadávkách 
vůči personálu. Strážník MP společně  
s příslušníkem PČR, který se v té době 

nacházel v prodejně, vyzval mladíka, aby 
upustil od svého protiprávního jednání, 
mladík stále vulgárně nadával, nereago-
val ani na výzvu s výstrahou, že v přípa-
dě neuposlechnutí bude proti němu pou-
žito donucovacích prostředků. Proto bylo 
přistoupeno k použití páky, mladík začal 
kolem sebe kopat a  bránit se služebnímu 
zákroku, byla mu přiložena pouta. Na mís-
to přijela i hlídka PČR, která se mladíka 
převzala k provedení dalších úkonů. Pro-
vedenou dechovou zkouškou bylo zjiště-
no, že dvacetiletý mladík má 1,83 promile 
alkoholu v dechu, byl převezen do Protial-
koholní a záchytné stanice v Plzni. 
 Mgr. Ludmila Chladová, 
 preventistka MP Domažlice

ZÁCHYTNÁ STANICE PSů
Aktuální informace o pejscích k adopci 
najdete na facebookovém profilu Záchyt-
ná stanice psů Valcha nebo můžete volat 
na telefon 774 294 049. Záchytná stanice 
psů na Valše pořádá také pravidelné ven-
čení pejsků. Kompletní termíny a časy 
je možné sledovat také prostřednictvím 
Facebooku. Najdete tam i přesné infor-
mace o tom, co pejsci nutně potřebují, 
případně, kam přispět finančně.  (red)
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Klub českých turistů - odbor 
Domažlice - připravil pro širokou 

veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Sobota 4. 4. Odemykání České stu-
dánky (28. ročník). Odjezd: vlakem ze 
zastávky  ČD Domažlice - město v 9.25 
hodin do České Kubice (mimořádným  
protažením vlaku č. 7404 z Plzně do 
České Kubice). Trasa: Česká   Kubice, 
Jubilejní hájek, Zelená chýše, Česká 
studánka, Pec pod  Čerchovem, Chodov 
(12 km). Zahájení u České studánky: v 
11.30 hodin. Vystoupí mužský pěvecký  
sbor Haltravan z Klenčí pod Čerchovem 
a trubači OMS. Prodej suvenýrů a pa-
mětní razítko. Návrat: přes Pec pod Čer-
chovem do Chodova (v kulturním domě 
oběd a společné posezení).   Odjezd 
vlakem z Trhanova do Domažlic v 15.39 
hodin nebo v 17.39 hodin.   

Sobota 11. 4. Velikonoční turistická 
vycházka. Odjezd z autobusového ná-
draží v Poděbradově ulici ve 12.03 ho-

din do Kdyně. Trasa: Kdyně, Podzámčí,  
Nový Herštejn, Kdyně (12 km). Vede M. 
Janutková.
 
Sobota 18. 4. Turistická vycházka. 
Odjezd ze zastávky ČD v 8.06 hodin do 
Stráže u Tachova. Trasa: Stráž u Tacho-
va, Valcha, Borek u Tachova, Sycherák 
(11 km). Vede A. Léblová. 

Sobota 18. 4. a neděle 19. 4. Účast na 
Jarním sázení stromků s Domažlickými 
městskými lesy s.r.o.
Sraz v 8.30 hodin u chaty v Zelenově, 
doprava individuální. Parkování na mís-
tě. Sázení od 9 do 12 hodin (smrky, 
buky, jedle a další). Od 12 hodin opéká-
ní buřtů před chatou na Zelenově (teplý 
čaj). S sebou pracovní rukavice, pevnou 
obuv, teplé oblečení, případně pláštěn-
ku a motyku. Účast je nezbytné nahlásit 
Jos. Forstovi na tel. 720 994 713. 

Sobota 25. 4. Účast na Jarním setkání 
turistů Plzeňského kraje v Sušici. 
Odjezd z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici v 7.30 hodin přes Kdyni a 

Klatovy do Sušice. (Zájezd je společný 
s KČT Kdyně). Setkání je tzv. putování 
dostředné z různě zvolených míst startu 
do cíle na ostrově SANTOS v Sušici od 
9 do 16 hodin.  Trasu si volí každý sám, 
Účastnický poplatek za pamětní list a 
drobný suvenýr: základní  30 Kč, čle-
nové KČT a držitelé karet ISIC, ITIC a 
ALIVE 20 Kč, mládež do 15 let 10 Kč.  
Oběd nezajišťujeme. 
Doporučené trasy: Výstup na Svatobor 
a zpět na ostrov Santos (10 km), výstup 
na vrch Anděla Strážce a na ostrov San-
tos (5 km), výstup na Krásnou vyhlídku 
a dále na ostrov Santos (9 km), Cestou 
nejkrásnějších vyhlídek (14 km) a další. 
V rámci setkání možno navštívit mecha-
nický betlém v budově muzea (12.30, 13 
a 13.30 hod.) MKS s možností výstupu 
na radniční věž (9-14 hod.) a kapli Andě-
la Strážce (10-12 hod.).
Cena jízdného: pro členy KČT 120 Kč, 
pro ostatní 170 Kč. Přihlášky a peníze 
přijímá p. Senohrábková, tel. 723 331 
714 nebo 379 724 113.  Vede P. Matějka. 
Odjezd ze Sušice v 16 hodin. 
Pořadatel: KČT Sušice, KČT oblast Pl-
zeňského kraje a Město Sušice. Infor-
mace: Alena Švarcová, tel. 728 088 146.

TURISTICKÉ AKCE

Město Domažlice oznamuje podle  
§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, záměr 

propachtovat budovu čp. 38, jež je 
součástí pozemku p. č. st. 113 v k. 
ú. Havlovice u Domažlic, za účelem 
provozování prodejny smíšeného 

zboží.

Prodejna je vyba-
vena zařizovacími 
předměty potřebný-
mi pro požadovaný 
provoz, tj. regály, 
truhlicovým mrazá-
kem, chladící vitrí-
nou, kráječem uze-
nin a sýrů, váhou, 
registrační poklad-
nou a pokladním 
systémem, který je 
kompatibilní se soft-
warem podporují-
cím EET.

Zájemci mohou doručit své přihlášky na 
adresu město Domažlice, Městský úřad 

Domažlice - podatelna, náměstí Míru 
1, Domažlice, PSČ 344 20. Případné 
dotazy zodpoví Odbor správy majetku 

Městského úřadu Domažlice. 
Tel.: 379 719 151

PRODEJNA V HAVLOVICÍCH 
JE STÁLE VOLNÁ

Nový portál CHVaKu
zvyšuje komfort 

zákazníků
Nahlásit poruchu na vodovodní infra-
struktuře, zaevidovat samoodečet vo-
doměru nebo například žádost o vy-
vezení jímky. Zákazníci vodárenské 
společnosti CHVaK mohou zmíněné i 
další úkony provést prostřednictvím no-
vého portálu, který byl spuštěn v uply-
nulých dnech. 
„Našim zákazníkům nový portál nabízí 
také podrobné informace o vodárenské 
infrastruktuře v obcích provozovaných 
naší společností, bezprostřední infor-
mace z provozu pro samosprávy obcí i 
jednotlivé odběratele,“ popisuje ředitel-
ka společnosti CHVaK Eva Gožďálová. 
Zákazníci najdou nový systém na webo-
vé adrese www.chvak.cz
Součástí tohoto portálu budou na hlavní 
liště pod názvem VSOD „www stránky“ 
jediného akcionáře společnosti - Vodo-
hospodářského svazku obcí Domaž-
licka, včetně úřední desky. Na úřední 
desce je mj. vyvěšen rozpočet VSOD 
na rok 2020.  (job)
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Městské centrum sociálně 
rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Prokopa Velikého 689
7. 4. 2020 15:00 - ZUŠ Domažlice

Břetislavova 84
7. 4. 2020 14:00 - Přednáška - Etiopie - p. Jaroslava Wollerová

Akce nejen pro seniory ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní stanicí v Kla-
tovech uskuteční odběry krve v úterý  
28. dubna. Odběr je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 

krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka - minimální 
doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné 
době rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

Členská schůze 
bude přesunuta

Výbor ZO SPCCH měl naplánovanou výroční členskou 
schůzi na 3. dubna 2020. Vzhledem k situaci s nákazou 
koronaviru a nouzového stavu v České republice byla 
schůze zrušena. Náhradní termín zatím nebyl stanoven. 
Informace budou zveřejněny i v příštím Domažlickém 
zpravodaji.    ZO SPCCH Domažlice

Setkání ročníku 1947
Již tradiční setkání spolužáků ze ZDŠ Komenského 17 
(dívčí) Domažlice se uskuteční v sobotu 16. května od 14 
hodin v restauraci U Kulináře na dolní části domažlického 
náměstí. Zváni jsou i ti, kteří dokončili školní docházku v 
tehdy nově otevřené škole v Mrákově. Více informací na 
telefonu 777 094 640.  S. Kitzberger

Velikonoční bohoslužba
Křesťanský sbor Domažlice zve na Velikonoční bohosluž-
bu, která se koná v neděli 12. dubna od 13 hodin ve Sbo-
rovém domě Jana Roha, Tyršova 690, Domažlice.
  Pavel Faul

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY
Na Zelený čtvrtek 9. dubna 2020 v 17 hodin si připomeneme židov-

ské velikonoce (vyvedení Izraelců z Egypta) Sederovou večeří.
V pátek 10. dubna 2020 v 18 hodin se budou konat velkopáteční 

bohoslužby s vysluhováním svaté Večeře Páně.
V sobotu 11. dubna 2020 od 15 hodin proběhne sborové odpoledne.
V neděli 12. dubna 2020 v 9 hodin se budou konat slavnostní veli-

konoční bohoslužby s vysluhováním svaté Večeře Páně.

36. EKUMICKÉ SETKÁNÍ TAIZÉ
Zveme vás na ekumenické setkání Taizé, které se bude konat  

v sobotu 4. dubna 2020 v 19 hodin.

PŘEDNÁŠKA
Českobratrská církev evangelická a Křesťanský sbor Domažlice 

vás zve na přednášku o misijní a humanitární pomoci na Ukrajině 
pod názvem V Zakarpatské džungli. Přednášet bude Pavel Faul, 
kazatel Křesťanského sboru Domažlice, který již více než dvacet 

pět let dvakrát ročně jezdí na misii na Ukrajinu. Přednáška se usku-
teční ve středu 22. dubna v 18:00 ve Sborovém domě Jana Roha, 

Tyršova 690, Domažlice.

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY A NEDĚLNÍ ŠKOLA PRO DĚTI
vždy v 9 hodin

Celá strana 6 534 Kč   191*250 mm  
1/2 strany 3 267 Kč
1/4 strany 1 634,- Kč 
řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč 
1 cm2 - 16,- Kč 

 (ceny jsou uvedeny bez DPH)   
Kontakt: 777 968 884 

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE V DOMAŽLICKÉM ZPRAVODAJI

Domažlický zpravodaj vychází v nákladu  
5 800 ks a je distribuován Českou poštou do 
všech domácností v Domažlicích a v Havlo-
vicích zdarma. 
V pdf ho najdete na www.domazlice.eu.
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Baseballový klub Wolfs Domažlice, z.s., 
má před sebou další sezonu. V té minulé 
se muži po nadstavbové části první ligy, 
což je druhá nejvyšší celorepubliková 
soutěž, umístili na sedmém místě. Prv-
ním domácím soupeřem bude 18. dub-
na, stejně jako loni, jablonecký Blesk. Při 
příležitosti prvního domácího dvojzápa-
su (tzv. Opening Day) bude pro návštěv-
níky připraven zajímavý program. Hraje 
se od 12.00 hodin.
Klub si připravuje budoucí hráče v ně-
kolika kategoriích od sedmiletých až po 
juniory. V dresech ligového mužského 

družstva již stabilně nastupují po loňské 
premiéře dva juniorští odchovanci, kteří 
výrazně omladili stávající kádr. Nejbliž-
ším a prvním domácím zápasem v dět-
ských kategoriích je pro třináctileté dva-
náctý duben, kdy se utkají s Plzní.
Asi největším turnajem, na který se sjíž-
dí týmy z celých Čech, Německa i Slo-
venska, je slowpitchový „Domažlický ot-
vírák“. Tento turnaj se stal již po několik 
let prvním turnajem České slowpitchové 
ligy a zároveň i jedním z nejlépe obsaze-
ných. I letos by se mělo hrát na dvou hři-
štích, na našem v Domažlicích a druhé 

hřiště v blízkém okolí je v jednání. Turnaj 
se koná ve dnech 9.-10. května 2020. 
Slowpitchovou ligu hrají smíšené týmy 
mužů a žen, hra má spád a vysokou di-
váckou atraktivitu. Pozvánku naleznete 
na našem webu.
Jednou z největších aktivit klubu je i již 
tradiční turnaj všech domažlických ško-
lek v baseballe, který se koná v květnu 
na umělé trávě na Střelnici s finálovým 
vyvrcholením na našem hřišti. Děti před-
školního věku poznají základy tohoto 
sportu a v budoucnu se mohou tomuto 
všestrannému sportu věnovat. 
Milí rodiče, máte-li děti (kluci, i holky), 
které rády běhají, házejí a chytají míč, 
přijďte se s nimi podívat na naše hřiště. 
Bližší informace k tréninkům najdete na 
www.wolfs.cz. Také tam najdete termí-
novou hrací listinu všech kategorií, akce 
k čtvrtstoletí klubu a mnoho dalších  za-
jímavých informací. 
Důvodem pro návštěvu našeho hřiště 
nemusí být jen baseball. Okolí hřiště 
se po předloňských terénních úpravách  
a vybudování nových rybníčků, stalo za-
jímavým cílem vycházek obyvatel měs-
ta.  Ondřej Novák, předseda klubu

Sezona baseballistů Wolfs začíná v dubnu, 
klub letos slaví 25. výročí
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KULTURNÍ AKCE

úterý 14. 04. 2020
velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna
Nicole Zuraitis 

Quartet
Nicole Zuraitis (USA) – 

zpěv, Walter Phishbacher 
(USA) – klávesy, Petr Dvor-
ský (CZ) – kontrabas, Dan 

Puchach (USA) – bicí
Nicole Zuraitis je zcela netuc-
tová newyorská jazzová zpě-

vačka, klávesistka a skladatel-
ka původem z Connecticutu. 
Aranžérsky bohaté písničky 
spojuje s oslnivým vokálem 
do dokonalého balení, jež 
nadchlo publikum jak na 

Manhattanu, tak posléze po 
celém světě. Je absolventkou 
hudební fakulty Litchfield Jazz 

Camp a nositelkou mno-
ha soutěžních ocenění. Je 

vítězkou mezinárodní soutěže 
Jazz Vocal Sarah Vaughan 
(2015), sólovou zpěvačkou 
světově proslulého Birdland 

Big Band v New Yorku a její 
poslední album vyhrálo v roce 
2018 Cenu za nejlepší jazzové 
album v „International Music & 
Entertainment Awards“. Pravi-
delně vystupuje v renomova-
ných newyorských jazzových 
klubech, zpívá též s nonetem 

renomovaného bubeníka 
Dana Pugache. Spolupra-

covala mimo jiné s Omarem 
Hakimem, vystupovala na 

velkých hudebních festivalech 
po celých USA a natočila tři 

velmi zdařilá alba – Hive Mind 
(2017), Pariah Anthem (2013) 

a Spread the Word (2009). 
V předprodeji již od prosince.

čtvrtek 16. 4. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného

Pantheon production
Liz Lochheadová – 

PERFECT DAYS
Překlad: David Drozd

Režie a scéna: Petr Kracík

Hudební spolupráce:
 Milan Svoboda

Hrají: Lenka Vlasáková, Jan 
Dolanský, Jan Hofman, Dana 

Syslová / Eva Lecchiová, 
Petra Jungmanová, Vilém 

Udatný
Úspěšná kadeřnice Barbs 
má na první pohled úplně 

všechno: prosperující firmu, 
popularitu, exkluzivní byt, 
přátele a pečlivou matku. 

Ovšem jedno jí chybí – ně-
jak nestihla mít dítě a zbývá 

jí posledních pár let, kdy 
se to musí podařit. Jenže 
manželství se jí rozpadlo, 

nejbližší přítel je homosexuál 
a potencionální otcové z nej-
různějších důvodů selhávají. 
Barbs si připadá absolutně 
nenaplněná. K čemu je žití 
na vysoké noze, když na 

vás v obrovském bytě nikdo 
nečeká? Na co máte spoustu 
peněz, když je nemáte s kým 
utrácet? A co teprve, když je 
vám 40 a biologické hodiny 
bijí jako o závod? Lov na 

kvalitního dárce spermatu se 

pro ni pomalu, ale jistě stává 
prioritou a posedlostí. Ro-

mantická a svižná komedie, 
která netradičním způsobem 
ironizuje (anti)feministická 
klišé. Hra Perfect days je 
vtipným důkazem toho, že 
život pro nás vždy chystá 
něco úplně jiného, než si 

plánujeme.
Zbylé vstupenky 

v předprodeji od 30. 3. 2020

pátek 17. 4. 2020 od 19:00
přednáška – kino Čakan

Tomáš Kubeš 

ČERNOBYL
 – Spící peklo
Katastrofa jaderné elektrárny 

v Černobylu ovlivnila svět, 
nic není jako dříve. S násled-

ky se potýkáme dodnes a 
ještě dlouhých 22 tisíc let bu-
deme. Jak to vše proběhlo, 
co se stalo po výbuchu, jak 
to vypadá dnes v zakázané 

Vážení diváci, vzhledem k aktuálním vládním omezením v důsled-
ku nebezpečí koronavirové infekce a vzhledem k nevyzpytatelnosti 
celé situace, kdy nelze bohužel jakkoliv odhadnout, kdy se situace 
vrátí do normálních kolejí, je následující nabídka pořadů víceméně 
orientační a nemůžeme ručit za to, že se uvedené pořady opravdu 

uskuteční, nebo že se k níže uvedeným akcím naopak nepřidají 
další vzhledem k tomu, že stále jednáme o přesunech zrušených 

akcí. Pro aktuální informace prosím sledujte webové stránky 
www.idomazlice.cz. 

Děkujeme za pochopení a zachovejte nám přízeň.
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zóně, a příběhy lidí, kteří ne-
měli žít, nebo naopak si na 
sklonku života vybrali zaká-

zanou zónu jako svůj domov. 
Včera i dnes, fakta i příběhy. 
Vydáme se do města duchů 
Pripjať, ale i do okolí poznat, 
jak vypadá místo po více než 

33 letech od havárie.
Předprodej vstupenek v MIC 

v Domažlicích

úterý 21. 4. 2020 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

JOŽKA ČERNÝ 
a cimbálová 

muzika 
GRACIA

„Král lidovek“ Jožka Černý 
se narodil 14. března 1942 
v Čejči. Je zpěvákem, který 
zpívá melodie předávané z 
generace na generaci. Pro-
dal přes milion hudebních 
nosičů. Některé písně se  
v jeho podání staly legen-

dou – Za tú horú, za vysokú, 
Když sem šel z Hradišťa… 

V repertoáru má i šlágry 
dechové hudby. Písně jako 

Nedaleko od Trenčína, Oko-
lo Seče, Břeclavská kasárňa 
a mnoho jiných zpíval již se 
slavnou dechovkou Mora-
vanka. Posluchači Jožku 
Černého milují pro jeho 
barvu hlasu a neobvyklý 

rozsah. S lidovou písničkou 
procestoval celou republiku 
i kus světa. Nyní bude mít 
nevšední příležitost setkat 
se s ním a zazpívat si jeho 

písničky i s doprovodem 
cimbálové muziky Gracia 
také publikum v Domažli-

cích.
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

neděle 17. 5. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného

SPOLEK 
KAŠPAR

Tracy Letts – SRPEN  
V ZEMI INDIÁNŮ

Režie: Pavel Lagner 
Hrají: Milena Steinmasslová, 
Jitka Nerudová, Jakub Špa-
lek, Eliška Hanušová / Šárka 
Vaculíková, Monika Zoubko-
vá, Aleš Petráš, Martina Prá-
šilová, Jan Zadražil, Jelena 
Juklová, Adrian Jastraban, 

Eliška M. Boušková
Nezahojené křivdy a stíny 
minulosti rodiny Westono-

vých, která se díky zmizení 
hlavy rodiny po dlouhé době 

celá společně potkává a 
zoufale hledá a nenachází 

odpuštění, porozumění, lás-
ku a štěstí.

Americký autor Tracy Letts 
získal za tento text Pulitze-
rovu cenu. Podle New York 

Times se jedná o nejvíc 
vzrušující hru, která se na 
Broadwayi v posledních 
letech objevila. Je kome-

dií, jakkoliv se tento termín 
člověku příčí v souvislosti s 
tím, co na postavy všechno 

praskne. Při vší citlivosti 
a bez cynismu se musíme 

smát, když tragické momenty 
dosáhnou intenzity a pravdi-
vosti dále již nesnesitelné.  
V tomto zvláštním, leč při-
rozeném řešení je Lettsova 

hra mimořádná a originálním 
způsobem vede diváka k 

přemýšlení i zážitku.
Zbylé vstupenky v předprodeji 
v Městském informačním stře-

disku v Domažlicích.

úterý 26. 5. 2020 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

MŮŽEM 
I S MUŽEM
Co vše se odkryje a kolik 

slupek oloupe během jedné 
narozeninové párty. A po 

čem všichni touží, no přece 
po lásce, po tom nádherném 
stavu milovat a být milován... 
Co ženy dělají, když si myslí, 

že je nikdo nevidí.
Vtipná autorská feérie 4 žen, 

4 archetipů, vznikla  
z potřeby podívat se pravdě 

do očí… 
Vstupenky v předprodeji od 

1. 12. 2019 

středa 10. 6. 2020 od 20.00
aleje u náměstí Míru

HUDBA 
V ALEJÍCH
Steven Santoro Quartet
Steven Santoro (USA) – 

zpěv, Walter Fischbacher 
(USA) – piano, Petr Dvor-
ský (CZ) – kontrabas, Ulf 

Stricker (D) – bicí
Steven Santoro, vlastním 

jménem Steven Kowalczyk, 
pochází z Massachusetts. 

Vášeň pro hudbu jej zavedla 
na University of Massachu-
setts, kde vystudoval afro-

americkou hudbu a jazz. Ste-
ven se pak pohyboval mezi 

Londýnem, Los Angeles  
a New Yorkem. Hrával v klu-
bech, pracoval jako studiový 

zpěvák, produkoval svá 
vlastní veleúspěšná alba, byl 
doprovodným zpěvákem pro 
Stingovy galakoncerty. Po 

přestěhování do New Yorku 
začal hrát s nejlepšími hráči 

ve městě: Lee Ritenour, 
John Patitucci, Paula Cole, 

Chris Botti, Mitchell Forman, 
Kate McGerry… A právě 
kvartet Stevena Santora 

otevře v Domažlicích letošní 
letní sezonu a bude prvním 
letošním koncertem na ote-

vřené scéně.
VSTUP ZDARMA!

úterý 13. 10. 2020 od 19.00
kino Čakan

POUTNÍCI
– 50 let v country
== PŘESUNUTO z původního 

termínu 17. 3. 2020 ==
Bluegrassová kapela Poutníci 
bude v roce 2020 slavit 50 let 
od svého vzniku. Během své-
ho působení vyhrála několi-
krát Portu a dokonce získala 
i Zlatou Portu za dlouholetou 
činnost ve folku. Souborem 

prošla řada předních českých 
bluegrassových a country 

muzikantů včetně velké po-
stavy české hudební scény, 
Roberta Křesťana. Současní 

Poutníci hrají už 11 let  

v sestavě Peter Mečiar (ban-
jo, dobro), Jan Máca (mando-
lína, zpěv), Jakub Bílý (kyta-
ra, zpěv) a Jiří Pola – Karas 
(elektrický kontrabas, zpěv). 
Kapela si léty vypracovala 

svůj osobitý styl a některé její 
písničky u nás již zlidověly. 

Přijďte si společně s Poutníky 
zazpívat písně jako Panen-
ka, Pojďme se napít či Hotel 

Hillary a řadu dalších.
Původně zakoupené vstu-
penky zůstávají v platnosti; 
zbylé vstupenky v předpro-

deji v MIC

pondělí 26. 10. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

JOSEF 
DVOŘÁK

== PŘESUNUTO z původního 
termínu 16. 3. 2020 ==

Zábavný večer s populárním 
hercem, bavičem a profesi-
onálním vodníkem Josefem 

Dvořákem. Přijďte si poslech-
nout historky z divadla, filmu, 
televize i soukromého života, 
které známý herec svým oso-

bitým humorem povypráví. 
Původně zakoupené vstu-
penky zůstávají v platnosti; 

zbylé vstupenky 
v předprodeji v MIC

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 
V MĚSTSKÉM 

INFORMAČNÍM 
CENTRU 

V DOMAŽLICÍCH.

Kompletní informace 

o kulturních akcích, 

fotografie a také on-line 

rezervace vstupenek na:

www.idomazlice.cz
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Nenechte vzpomínky 
nenávratně zmizet

V červnu příštího roku bude Gymnázium J. Š. 
Baara oslavovat 150. výročí založení.  K to-
muto významnému jubileu bude samozřejmě 
vydán také almanach, a proto se obracíme na 
pamětníky dávných i poměrně nedávných stu-
dentských časů, aby se podělili o vzpomínky 
na svá gymnaziální léta, studentské radosti  
i starosti a také na aktivity všeho druhu, sou-
bory, kapely či sportovní klání. Připomeňte 
mladším generacím, jak gymnazisté prožíva-
li významné události v životě naší vlasti, ale  
i chvíle, na které by bylo lepší nemyslet.
Své vzpomínky můžete poslat v elektronic-
ké podobě na adresu pek@gymdom.cz, nebo  
v písemné podobě zanechat v kanceláři školy. 
Vítány budou samozřejmě také dobové foto-
grafie, které budou po oskenovány vráceny. Za 
všechny příspěvky předem děkujeme.  Jan Pek

Domažlická městská autobusová linka 
v prvním pololetí roku 2020 vygeneru-
je ztrátu 854 tisíc korun. Cena jízdného 
zůstává zachována i pro letošní rok ve 
stejné výši jako loni. ,,Zastupitelstvu byl 
předložen odborný odhad prokazatelné 
ztráty ve výši 854.640 korun za první 

pololetí 2020. Tržby v uplynulém obdo-
bí byly 143 000 korun za deset měsíců,  
tzn. 3,52 Kč za ujetý kilometr,“ vyčíslil do-
mažlický místostarosta Stanislav Antoš.
Linku pro město Domažlice zajišťuje spo-
lečnost ČSAD autobusy Plzeň. Na zá-
kladě výběrového řízení, které se konalo  

v loňském roce, ji od 13. června nahradí 
společnost Arriva.
Základní jízdenku cestující pořídí za  
8 korun. Kompletní přehled jízdného, slev   
a jízdní řád platný do 13. června nalez-
nete na webových stránkách města www.
domazlice.cz.  (job)

Jízdné městské autobusové linky se nemění, jízdní řád platí do června

DTS přijmou brigádníka
Domažlické technické služby přijmou bri-
gádníky na úklid města v období konání 
Chodských slavností - Vavřinecké pouti od 
pátku 14. do neděle 16. srpna. Přihlásit se 
můžete na tel. č. 777 240 435.    (dts)

CB klub zve: Uvidíme se na Baldově!
Vážení čtenáři, dovolte stručně shrnout 
dění na Baldově. Členové CB Klubu Do-
mažlice, příznivci rádiových vln se sídlem 
na Baldově, za sebou mají výroční schů-
zi, na které přivítali hosty z řad partner-
ských organizací KČT Domažlice, SDH 
Domažlice, města Domažlice a Českého 
radioklubu. Kromě interních záležitostí 
klubu, zvolení výboru klubu a hodnocení 
uplynulého období, byl zásadním bodem 
programu plán akcí na rok 2020. V uply-
nulých letech jsme společně s partnery 
uspořádali mnoho kulturních akcí, malých 
hudebních festivalů, připravili jsme dětský 
den i posezení pro seniory. Jsme nesmír-
ně rádi, že naše radioamatérská základ-

na na Baldově nabrala nový směr, že se  
z Baldova stává příjemné místo setkává-
ní. Velikou měrou k tomu přispívá i ote-
vření stánku s občerstvením, který bude 
letos k dispozici již třetím rokem, slovy 
předsedy Romana Holuba „Baldov bez 
stánku si již nedovedu představit“. Čas-
to se setkáváme s dotazy, co vlastně na 
Baldově děláme? Vysíláme. Navazujeme 
spojení s ostatními radioamatéry po ce-
lém světě, používáme k tomu nejrůznější 
frekvence a způsoby provozu, od tradiční 
telegrafie a mluvené slovo, až po moder-
ní digitální provoz, závodíme a navazuje-
me co největší množství spojení, lovíme 
vzácné země, experimentujeme s techni-
kou, učíme se stále nové věci v nejrůzněj-
ších oblastech od zeměpisu, přes fyziku, 
až po astronomii. A také se snažíme, aby 
byl tento hezký koníček předán mladším 
zájemcům, podařilo se nám získat něko-
lik mladých zájemců o vysílání, kteří se již 
účastní radioamatérských závodů.

 Pro letošní rok připravujeme spoustu 
dalších akcí, jejichž kompletní seznam 
najdete na našich webových stránkách 
nebo Facebooku. I nadále bychom byli 
rádi, kdyby se Baldov stal místem setkání 
nás všech, ať už dorazíte na Čarodějnic-
ké opékání, Dětský den, Poutní mši sva-
tou, Jazzový Baldov, Adventní zastavení 
nebo na tradiční setkání radioamatérů, 
jste vždy vítáni. Baldov je totiž místem, 
kde se setkáváme nejen s radioamatéry 
z celého světa na rádiových frekvencích, 
ale i osobně s přáteli i širokou veřejností,  
s Vámi.  Pavel Nový – Atlasák

CB klub zve: Uvidíme se na Baldově!
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 Zápisy do 1. tříd 
základních škol v Domažlicích

Zápisy do 1. tříd ZŠ domažlických základních škol 
(Msgre B. Staška a Komenského 17) pro školní rok 

2020/2021 budou vzhledem k současné situaci probí-
hat v dubnu a bez osobní přítomnosti dětí ve škole.

Aktuální informace o termínu a způsobu zápisu nalez-
nete na stránkách škol:

www.novaskoladomazlice.cz
www.zskom17.cz

V únoru jsme měli možnost v naší škole 
přivítat velmi vzácnou návštěvu, o svůj 
životní příběh se přijela podělit paní Mi-
lena Grenfell-Baines se svou mladší ses-
trou Evou, které patří mezi 669 dětí, které   
v roce 1939 zachránil odvážný Angličan 
Nicolas Winton. Paní Milena s sebou při-
vezla svůj památníček, který dostala před 
odjezdem od dědečka, a dobové anglické 
noviny, kde jsou inzeráty hledající rodiny 
pro židovské děti z Československa.
Jak to všechno začalo? V listopadu loň-
ského roku se do projektu Nickyho rodina 
zapojila třída 6.B díky paní učitelce vý-
tvarné výchovy Janě Svobodové Divišo-
vé. Paní Milena měla radost, když k 90. 
narozeninám obdržela výtvarné a slohové 
práce našich žáků a nabídla nám uspořá-
dání přednášky v naší škole. Žáci se měli 
možnost seznámit s příběhem, který začal 
31. července 1939, kdy se obě sestry roz-
loučily se svými rodiči na nádraží v Praze, 
nasedly do vlaku a vydaly se přes celou 
Evropu do Anglie, kde na ně čekala nová 
rodina.  Paní Mileně bylo tehdy devět let  

a její mladší sestře jen tři a půl roku. 
Také jsme se dozvěděli o osobním setká-
ní s panem Nicolasem Wintonem v roce 
1988, které proběhlo v přímém přenosu 
britské televize, a paní Milena, která žije 
v Anglii, se s ním od té doby navštěvova-
la. Žáci 6.B a 9. ročníků měli možnost se 
ptát a paní Milena i její sestra Eva trpě-

livě odpovídaly. Na závěr celého setkání 
se všichni s oběma dámami fotografovali. 
Je skvělé, že paní Milena i Eva, která žije  
v USA, mají stále sílu a chuť v tomto věku 
cestovat a svůj příběh vyprávět. Žáci díky 
tomu mají trochu představu, jaké utrpení 
přinesla 2. světová válka.
 Zdeňka Štichová, ZŠ a MŠ Domažlice

„Wintonovy děti“ na návštěvě v ZŠ a MŠ Domažlice

Zápis do MŠ 
Msgre B. Staška Domažlice

Učitelky MŠ srdečně zvou rodiče a děti k zápisu do 
mateřské školy, který by se měl uskutečnit v úterý   
5. května 2020 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově 
MŠ Msgre B. Staška 232. Zápis je také pro naše od-
loučená pracoviště MŠ Palackého 224 a MŠ Benešo-
va 282. Náhradní termín proběhne 12. května od 8.00 
hod do 12.00 hod. 
Vezměte si s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce a cizí státní příslušníci cestovní 
pas nebo povolení k pobytu. Zápis probíhá dle kritérií 
pro přijímání dětí do mateřské školy, které naleznete 
na webových stránkách MŠ www.novaskoladomazli-
ce.cz. Zde jsou ke stažení i formuláře k přijímacímu 
řízení. Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2020, je 
předškolní vzdělávání povinné. Vaše případné dotazy 
budou zodpovězeny na tel. 379 733 733. Těšíme se 
na vaši návštěvu.
  Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Zápis do dětské skupiny Sluníčko (Jesle)
Zápis dětí do Sluníčka by měl probíhat 29. dubna 2020 
v budově dětské skupiny v Michlově ulici 565 v době od 
8:00 do 15:00 hodin. Náhradní termín bude 6. května 
2020 od 8:00 do 12:00 hodin. K zápisu si přineste OP 
zákonného zástupce a rodný list dítěte. Dotazy ráda 
zodpovím na tel. čísle 727 862 686  nebo  e-mailem 
jesle@mesto-domazlice.cz. Více informací na www.
slunickodomazlice.cz.  Mgr. Veronika Beránková

Zápis do MŠ Domažlice
Zveme rodiče a děti k zápisu do mateřské školy, který by se měl uskutečnit 
v úterý 5. května 2020 od 8:00 do 16:00 hodin v budově MŠ v Zahradní ulici 
471 v Domažlicích. Zápis je do MŠ: Zahradní 471, Poděbradova 53 a Mich-
lova 565. Náhradní termín je 12. května 2020 od 8 do 12 hodin. S sebou vez-
měte rodný list dítěte, váš občanský průkaz, cizí státní příslušníci cestovní 
pas nebo povolení k pobytu. Přijímání dětí probíhá dle stanovených kritérií, 
které naleznete společně s dalšími dokumenty a informacemi k přijímacímu 
řízení na webových stránkách školy. Pro děti, které dosáhnou 5-ti let do 31. 
8. 2020, je předškolní vzdělávání povinné. Více informací získáte na tele-
fonním čísle 379 724 565 nebo na www.skolkydomazlice.cz. Rádi vás také 
přivítáme a zodpovíme dotazy při Dni otevřených dveří, který se uskuteční 
na všech pracovištích. O termínu budeme informovat na webu.
Těšíme se na vaši návštěvu. Mgr. Lenka Žáková, ředitelka mateřské 
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Jedním z architektonicky a konstrukčně 
nadčasových objektů, které byly v Domaž-
licích postaveny před  II. světovou válkou, 
je domažlická sokolovna. Abych mohl 
nahlédnout do historie této stavby, musel 
jsem se nejprve seznámit s obdobím prv-
ních kroků tělocvičné jednoty Sokol, kte-
rá byla v Domažlicích založena 20. září 
1868. Domažlice byly mezi prvními dvace-
ti městy, kde se ujala hrstka vlastenecky 
smýšlejících měšťanů  ideí  Miroslava Tyr-
še a Jindřicha Fügnera.
Činnost sokolů se rychle rozvíjela a v roce 
1894 byl na mimořádné valné hromadě 
přijat návrh na zřízení  finančního základu 
pro vlastní stavbu sokolovny. V roce 1904 
činil 16.624,- koruny. I.světová válka vše 
přerušila. Po válce v roce 1919 navázal 

stavební odbor Sokola spojení  s brněn-
ským stavitelem Stolejdou na zpravování 
projektu. Rozpočet na stavbu však zněl 
na 1 milion a 200 000 korun, což nemohl 
stavební odbor pokrýt. Bylo nutno přikročit 
k řešení jinému, pomalejšímu – půjčky, ta-
neční zábavy, veřejná cvičení… další kon-
kurz na plány sokolovny a celého spor-
tovního areálu byl vypsán v roce 1934.  
I. Cena nebyla udělena a II. získal Ing. 
Arch. Lev Krča z Prahy. Ten projekt před-
ložil v březnu 1935. Navrhl  pro tělocvičnu 
ocelovou konstrukci vyplněnou termobe-
tonovými tvárnicemi. Projekt byl schválen, 
technický dozor byl svěřen Ing. Froňkovi, 
stavba Ing. Pič-
manovi a o úpravu 
celého sportoviště 

se staral stavitel Alois Procházka. Dne  
7. července 1935 se konala slavnost polo-
žení základního kamene a již 1. července 
1936 se uskutečnilo velkolepé otevření  
sokolovny. Bohužel vymodlenou stavbu si 
sokolové dlouho neužili. V březnu 1939 ji 
obsadil Wehrmacht a po naleštěných par-
ketách dupaly jejich okované boty. Hned 
po válce převzal Sokol činnost do svých 
rukou. Vojáci US Army, která měla krátký 
čas po osvobození hlavní stan v sokolov-
ně, naučili domažlické chlapce, budoucí 
druholigové hráče, hrát košíkovou a daro-
vali jim koše i pianino.
Po únoru 1948 začali komunisté prosa-
zovat myšlenku sjednocené tělovýchovy. 
V roce 1954 přešla sokolovna pod ROH 
Svazu zaměstnanců textilní kůže – místní 
skupiny n.p. Kdyňské strojírny, závod 5.06 
Domažlice a v roce 1956 pod hlavičkou TJ 
Jiskra Domažlice se stal celý areál sou-
částí sjednocené tělovýchovy ČSTV.
Politické a hospodářské změny po roce 
1989 a následně složité restituční řízení, 
vrátilo v září 1993 sokolovnu zpět původ-
nímu majiteli TJ Sokol Domažlice.
Domažlická sokolovna byla a je líhní řady 
špičkových sportovců, a i když není dnes 
již jediným sportovním objektem v Domaž-
licích, važme si jí jako krásné stavební bu-
dovy, kterou stojí za to udržovat a i finanč-
ně podporovat.
 Ing. Karel Frait

Historie domažlické sokolovny

Domažlická zákoutí
Historické jádro 

Domažlic má řadu 
pěkných zákoutí, 
které připomínají 
dávnou minulost 
města. To v těsné 
blízkosti Augusti-

ánského kláštera s kostelem, mezi ně určitě nepatří. 
Věřím, že majitel brzy najde jiné řešení využití než 

ceduli „ Neparkovat, soukromý majetek“.
Foto Leden 2020, Ing. Karel Frait 

• 61 letý štíhlý muž, nekuřák a absti-
nent, aktivně se věnující pěší turisti-
ce (KČT) hledá osamělou ženu pro 
vážné seznámení. Tel. 773 095 399

řÁDKOVÁ INZERCE Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz nebo zavolejte na tel. 777 968 884. 
Děkujeme!
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Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka 
inzerce pro květnový 
Domažlický zpravodaj 

je 5. 4. 2020
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Domažlické městské lesy nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO ZA AKČNÍ CENY A NOVĚ I ŠTÍPANÉ DŘEVO!

Telefon: 602 249 341 (Fořt)

Informace o kulturních akcích a také 
fotografie z nich najdete na 

www.idomazlice.cz

Produkty je možné zakoupit 

v prodejně Energy  v Domažlicích, Srnova 76 nebo 

v Klubu Energy v Blížejově.
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Asistent daňového poradce / junior daňový konzultant
Chcete nastartovat svoji kariéru a uplatnit znalosti získané 
ze studia? Staňte se členem našeho domažlického týmu.

Co Vás čeká?
• Přivítáme Vás v menším dobře spolupracujícím týmu plném odborníků, který 

úzce spolupracuje s dalšími specialisty z oblasti daní, účetnictví, auditu atd. 
• Dostanete příležitost získat zkušenosti v oboru – na začátku se budete 

hodně učit o daních, úzce spolupracovat s daňovým poradcem a dalšími 
kolegy z týmu a zpracovávat jednodušší zadání z oblasti daňové agendy a 
účetnictví 

• Brzy na to budete zpracovávat samostatnější a odpovědnější daňově účetní 
úkoly – připravovat a zpracovávat stanoviska pro klienty a posuzovat daňové 
dopady transakcí klientů, kontrolovat podklady a sestavovat daňová přiznání 

• Každý den budete mít pocit, že jste se naučil/a něco nového 
Co získáte?
• Inspirativní a odborně zajímavou práci ve společnosti kvalitních kolegů 
• Podporu při Vašem dalším aktivním vzdělávání s možností dosažení účetní 

certifikace, nebo složení zkoušek daňového poradce 
• Začlenění týmu špičkových odborníků, kteří Vám rádi poradí 
• Čekají na Vás zkrátka cenné zkušenosti, velké možnosti odborného a kariér-

ního růstu v zázemí nejrychleji rostoucí poradenské firmy v oboru v ČR 
• Samozřejmostí je atraktivní odměňování a nadstandardní benefity (plně hra-

zené stravenky, ovoce a zelenina na pracovišti, příspěvek na sport a kulturu, 
hrazené firemní akce atd.) 

Co od Vás čekáme?
• Zájem o obor daní a účetnictví 
• Chuť se stále učit, zlepšovat a vzdělávat 
• Výhodou je obstojná komunikace v anglickém nebo německém jazyce 
• Konstruktivní pohled na věc a chuť pracovat 
• Pokud Vás naše nabídka zaujala, zašlete nám, prosím, Váš strukturovaný 

životopis.
Informace o pozici:
• Typ pracovního vztahu: Plný úvazek 
• Místo pracoviště: Prokopa Velikého 572, Domažlice 
• Benefity: Flexibilní začátek/konec pracovní doby, stravenky/příspěvek na 

stravování, vzdělávací kurzy, školení, občerstvení na pracovišti, příspěvek 
na sport/kulturu/volný čas, zdravotní volno/sickdays/firemní akce 

• Vzdělání: vysokoškolské
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